INDICAÇÃO No 139/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita colocação de placa de nomenclatura na Viela Arnaldo Rodrigues, situada no
Loteamento Jardim das Acácias

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se fixar uma
placa de nomenclatura na Viela Arnaldo Rodrigues, via pública que liga as ruas José de
Freitas Ramos e Benedito Roberto Barbosa, localizada no Loteamento Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

Citada viela, localizada no Loteamento Jardim das Acácias, encontra-se sem identificação. A
via é rota para um grande número expressivo de pessoas, que não conseguem identificar o
local, desta forma, exige ainda mais atenção por parte do Poder Público.
Vale ressaltar, que em janeiro deste ano, já foi solicitada a fixação da placa, porém o pedido
não foi atendido.
Desta forma, venho respeitosamente reforçar a demanda, certo da compreensão da Pasta
responsável.
Para tanto, conto com a pronta aceitação desta proposição, por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 23 de março de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador